
FF Metzingen-Hohnhorst-Bargfeld LG Bargfeld

Tragkraftspritzenfahrzeug

Fahrgestell: Mercedes-Benz T1 310

Aufbau: Ziegler

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Celle 19/40-8

Kennzeichen: CE-F 2026

Baujahr: 1989

Indienststellung: 1989

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.350 mm

1.975 mm

2.450 mm

2.290 kg

3.500 kg

70 kW / 95 PS

2.276 cm³

Tragkraftspritzenfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Lachendorf, Ortsfeuerwehr Hohnhorst, LÃ¶schgruppe
Bargfeld.

Die LÃ¶schgruppe Bargfeld war bis Anfang 2010 eine eigenstÃ¤ndige Ortsfeuerwehr, musste jedoch in
eine andere Ortswehr eingegliedert werden, da sich kein neuer Ortsbrandmeister fand.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:09.02.2026              1 von 1


