

Tragkraftspritzenfahrzeug



Fahrgestell: Mercedes-Benz T1 310
Aufbau: Ziegler
Besatzung: 1/5
Funkrufname: Florian Celle 19/40-8
Kennzeichen: CE-F 2026
Baujahr: 1989
Indienststellung: 1989

Technische Daten:

Länge:	5.350 mm
Breite:	1.975 mm
Höhe:	2.450 mm
Leermasse:	2.290 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.500 kg
Leistung:	70 kW / 95 PS
Hubraum:	2.276 cm ³

Tragkraftspritzenfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Lachendorf, Ortsfeuerwehr Hohnhorst, LÄ¶schgruppe Bargfeld.

Die LÄ¶schgruppe Bargfeld war bis Anfang 2010 eine eigenständige Ortsfeuerwehr, musste jedoch in eine andere Ortswehr eingegliedert werden, da sich kein neuer Ortsbrandmeister fand.